lationis".

Diplomate usi esse videntur Sacchinus , Hist. S. J. II, 1. 8, n. 108 109, et

Agricola \. c. I, Dec. 3, n. 129—131.

Diploma publicum curae universitatis dilinganae et contuhernii S. Hieronymi

per Ottonem cardinalem Augustanum in Societateni lesu translatae: Missa per epi-

scopum suffraganeum cantata cardinalis recitari iuhet scriptum, in quo refert, cur et

qua rafione tmiversitatem condiderit et privilegiis insfruxerit ac magistris ; inter Jios

praecipuam laudem mereri Cornelium Herlen rectorem ; qui iam offtcio levetur et

quod ipse velit , et quod cardinalis
,
quae ante cum P. Francisco Borgia deliberarit,

in effectum velit deducere, tit universitas cum contubernio S. Hieronymi Societati

tradatur lihere administranda, reditihus quoque ci suppeditatis. Deinde liymno Spi-

ritus Sancti cantato Herlen a Socio aliquo laudatus , cardinalem affatur , rectorum

insignia deponit, protonotarius crcatur. Cardinalis rectorum universitatis libere eli-

gendorum atque tum universitatis tuni collegiorum Societatis et S. Hieronymi regen-

dorum potesfatem Societati tribuit. Canisius cuni Sociis novum rectorem eligit , cui

ipse insignia tradit, cardinalis henedicit. Alferum recifatur scriptum, quo cardinalis

„gubernatorem" a rectore deligendum ius dicere et jjrivilegice fueri etc. iuhet idque

munus Herleno, adiutore adiuncto, ad tempus trihui pronunfiat. Te Deum. Nomina
testium.

[In Nomine Domini. Amen.]'^

Nouerint vniuersi praesentis publici instrumenti seriem inspec-

turi , lecturi et audituri
,

qualiter Anno eiusdem Domini 1564,

a) Ita; hanc* Vel addendum cum? b) facultatem excrcendam? c) Ita corrigendiim esse

pitto ex slue, qiiod in cod. scriptiim est ; id enim ipsa grammaticoriim praecepta exigere videntur; ac

contuhernium S. Hieronymi a coUegio Societatis diverstim erat; et cum Herlen et unirersitatis et con-

tuhernii S. Hieromjmi rector fuisset, exspectari poterat, fore ut Diont/sius universitati praepositus etiam

contuhernium S. Ilieronymi susciperet regendutn ; ceterum v. supra p. 695. d) Haec vel omnino similia

supplenda esse ex eo intellegitur, quod paulo infra dicitur: Anno eiusdera Domini 1564. Quod initium

etiam in aliis huiusmodi litteris ^iublicis comparet , ut in iis , quas posuerunt Fr. X. Werlc, Sfiftungs-

Vrkunden akademischer Stipeiidien an der Hoch-Schule zu Freyhurg im Breisgau, Freyhurg i. Br. 1842,

409, et Ed. Winkelmann, Urkundenbitch der Universitaet Heidelberg I, Ileidelberg 188G, 77.

1 Vide supra p. 332—334 586 655. 2 Edlinger: v. infra p. 926.